
 مسابقات قهرمانی کشتی فرنگی آسیا وزیر بهداشت اعلام کرد
از امروز در مغولستان آغاز می‌شود

احتمال فراخوان مردم برای تزریق 
مجدد واکسن کرونا همزمان با پاییز

 کار سخت بنا 
در غیاب ستاره‌ها

در صفحات ورزشی  بخوانیددر صفحه  اجتماعی بخوانید

»ایران« از معاملات دیروز بازار سهام گزارش می‌دهد

در جریان معاملات دیروز، حجم معاملات بازار با افزایش 26 درصدی روبه‌رو 
شد و 120 میلیارد تومان دیگر از طرف کدهای حقیقی به بازار تزریق شد

وزیر  امور اقتصادی و دارایی:  

گزارش ویژه »ایران« از افشای قسمتی از تاریکخانه اتاق بازرگانی ایران 

 نگاهی به تصویرسازی رسانه ای صندوق بین المللی پول از بحران مالی ناشی از جنگ اوکراین

کدام بخش از صحبت‌های رئیس جمهور مورد توجه رسانه‌های خارجی قرار گرفت؟

 آیت‌الله رئیسی در مراسم گرامیداشت روز ارتش تأکید کرد  اگر کوچک‌ترین تحرکی از جانب صهیونیست‌ها  علیه ملت ما رخ دهد
 هدف نیروهای مسلح ما مرکز رژیم صهیونیستی خواهد بود

ایران هیچ گاه آغازگر جنگی نخواهد بود اما هر گونه تعرض را با پاسخی پشیمان‌کننده و قاطع مواجه خواهد ساخت
کسانی که سودای رویارویی با نظام جمهوری اسلامی ایران را دارند باید از سرنوشت صدامیان عبرت بگیرند

 فتح قله 
یک میلیون و 500هزارواحدی

انتقال برخط اسناد و ترویج دولت 
الكترونیك دستور كار كلان دولت است

کارت های جعلی در اتاق بازرگانی!

صندوق بین المللی سانسور!

تهدید علیه ایران، پاسخ در تل‌آویو
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ëë درخواست برخورد دادستان با فائزه هاشمی/ یک شهروند از تهران : فرزند مرحوم
هاشمی رفسنجانی در حالی خواستار تحریم‌های بیشتر علیه ایران است که این افراد 
در بعد از انقلاب کوچک‌ترین سختی نکشیده‌اند بنابر گفته خودشان و آنچه مشهود 
است در رفاه و آسایش بودند و هستند، از دادستان خواستاریم با این دست اظهارات که خلاف مصالح 

عمومی کشور است برخورد قاطعانه بکنند.
ëë ًآبیاری درختان پارک شریعتی/ آقای خامسی: درختان پارک شریعتی در حال خشک شدن است. لطفا

شهرداری نسبت به آبیاری این درختان اقدام لازم به عمل آورد.

ëë پاسخ به پیام مردمی با عنوان »قیمت بلیت اتوبوس بین‌شهری کاهش یابد«/ به 
استحضار می‌رساند هزینه سرمایه‌گذاری اولیه بخش حمل و نقل مسافر در سال‌های 
اخیر دارای رشد فزاینده و چند برابری بوده که این موضوع در کنار نرخ بسیار نازل بازگشت 
سرمایه، انگیزه سرمایه‌گذاری و فعالیت در این بخش را به طور چشمگیری کاهش داده است. از طرف دیگر 
هزینه‌های مترتب بر حمل و نقل عمومی جاده‌ای از جمله نرخ اقلام مصرفی نظیر لاستیک، فیلتر، روغن و 
غیره، لوازم یدکی و هزینه‌های تعمیر و بهسازی ناوگان در سال‌های اخیر به طور سرسام‌آوری افزایش داشته 
 است، به طوری که در حال حاضر نرخ نفر کیلومتر عملیاتی به مراتب پایین‌تر از قیمت تمام شده حمل می‌باشد.
شایان ذکر است بخش حمل و نقل عمومی جاده‌ای مسافر به دلیل ماهیت خصوصی آن از هرگونه یارانه 
و کمک دولتی بی‌بهره بوده و این در حالی است که همه ساله افزایش نرخ خدمات در این بخش به مراتب 
پایین‌تر از نرخ تورم بخشی اعلام شده توسط بانک مرکزی بوده و این موضوع در سال‌های اخیر بویژه در یک 
سال گذشته تشدید شده است.مزید استحضار در سال جاری کرایه جابه جایی مسافر با انواع وسایط نقلیه 
عمومی جاده‌ای مسافر صرفاً یک مرتبه و به میزان 30 درصد افزایش یافته است که بسیار پایین‌تر از نرخ 

تورم‌بخشی اعلام شده می‌باشد که جبران کننده هزینه‌های این بخش نمی‌باشد.
  روابط عمومی‌سازمان راهداری وحمل ونقل جاده‌ای

جوابیه

نظر 
مردم

هر روز با شما در اینجا خواهیم بود، صدای شما، حرف شما و پیشنهاد شما را سلام 
می‌شنویم و می خوانیم و بازگو می کنیم. با ما همراه باشید، بگویید و بنویسید

تلفن: 88769075 - 021  پیامک: 3000451213
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آتش بدون دود
 گزارش »ایران« از تبدیل جنگل های »هیرکانی« به گاز سلولزی بی رنگ

 در کوره های زغال سازی خانگی
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 بازی با 
حاصل جمع مثبت

نگاه تحول‌گرایانه دولت سیزدهم به منطقه 
چه پیامدهایی می تواند داشته باشد؟

17 رمضان Tuesday  19 April 2022  1443 سال بیست و هشتم   شماره 7890  سه شنبه  30 فروردین 1401

ترکیه عملیات جدید خود علیه پ. ک. ک را 
 

در اقلیم کردستان عراق آغاز کرد
 نگاهی به تصویرسازی رسانه ای صندوق بین المللی پول از بحران مالی 
 

زخم »قفل پنجه« بر پیکر شمال عراقناشی از جنگ روسیه و اوکراین
صندوق بین المللی سانسور!
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که تنها سه روز بعد از دیدار »رجب طیب اردوغان« با  …به گزارش سایت شبکه خبری »رویترز«، عملیات »قفل پنجه« پنجه« را در بخش های کوهستانی شمال اقلیم کردستان کلید زد. قرار دادن نیروهای پ. ک. ک عملیاتی گسترده با عنوان »قفل ترکیه در جدیدترین تهاجم خود به خاک عراق، به بهانه هدف 

مضامین تبلیغاتی مشابهی هستند و آنها را ذیل چند مضمون مشابه که…تحلیل های فنی و علمی بازتولید و بازنمایی می شوند، عمدتاً دربردارنده معانی و می توان از آن استنباط کرد؛ گزاره هایی که این روزها در قالب یادداشت ها و جنگ روسیه و اوکراین رصد و تحلیل شود، تصویر تقریباً واحد و متحد الشکلی اگر محتوای تولیدی این روزهای اندیشکده ها و نهادهای بین المللی غربی پیرامون 

یمن را رها کنید و به اوکراین بشتابید!بازتاب های رسانه ای نژادپرستی غرب و استانداردهای دوگانه حقوق بشر

صفحه 6 را بخوانید

می کردند، مأموریت یافت که پرونده را رفع و 
فرونشست، باید توجه خود را به استانداردهای است، اما وقتی ان شاءالله گرد و غبار در اوکراین که عمیقاً نگران بی رحمی روسیه در اوکراین به معنای این نیست که غرب اشتباه می کند رفته بودند! البته هیچ کدام از این موارد مذکور پی تهاجم غیرقانونی در سال 2003 به عراق روسیه خارج شدند؛ همان شرکت های نفتی در در پی تهاجم غیرقانونی روسیه به اوکراین از تجارت نیز ببینیم. شرکت های نفتی بین المللی ما می توانیم همان استاندارد دوگانه را در رجوع کند.

دوگانه خودمان معطوف کنیم.

ë از عنوان دختری اوکراینی در برابر سرباز روس با یک سرباز اسرائیلی دستگیر شد، دوباره به فلسطینی که در سال 2017 پس از رویارویی ایست، تصاویر قدیمی عهد تمیمی، دختر صدق می کند؛ همان طور که در گزارش میدل همین امر در مورد رسانه های اجتماعی نیز نژادپرستی آشکار TikTok روسی ایستاده است! این کلیپ 12 میلیون بار یک دختر اوکراینی است که در مقابل یک سرباز سالگی او - است نیز به دروغ ادعا کرده بود که او تمیمی که متعلق به سال 2012 -یعنی یازده پخش شده است. یک کلیپ در

مقاومت اوکراین در برابر تهاجم روسیه بازسازی زندان فرستاده شد. اما اینکه به عنوان عضوی از غفلت و بی تفاوتی غرب، به مدت هشت ماه به به خانه در کرانه باختری اشغالی، در میان به اشتراک گذاشته شد! تمیمی در راه بازگشت 
گفت: همان طور که کریس دویل، مدیر شورای شد، داستان دیگری است...! من  به  انگلستان  و  اعراب  تا جایی که دولت انگلستان حتی تلاش می کند می شوند، به آنها برچسب یهودستیزی می زنند، بایکوت و لغو سرمایه گذاری در مناطق اشغالی فلسطینیان در برابر اشغالگری اسرائیل خواستار دلیل اشغالگری عجله کرده است؛ زیرا زمانی که حذف و اخراج آنها از رویدادهای فرهنگی به جهان برای اعمال تحریم ها ]علیه روسیه[ و »فلسطینی ها درمورد روسیه متوجه شدند که تفاهم 
فرار کنند. با این حال، به نظر می رسد منظور خارج از کشور اجازه می دهد تا از تهاجم روسیه که ابتدا به زنان و کودکان در قطار و حمل ونقل به بی رحمانه گیر انداخته است. اوکراین اعلام کرد که آنها را برای زمان زیادی در مرزها در شرایط مرزی به نفع سفیدپوستان اوکراینی وجود دارد زیادی مبنی بر امتناع سیاه پوستان در گذرگاه های ساکنان اوکراین نیز اعمال می شود؛ گزارش های این سیاست های دوگانه حتی در نسبت با آن را جرم انگاری کند«.

رانندگان سیاه پوست است. ویدیوها نشان می دهد که سیاه پوستان آنها زنان و کودکان اوکراینی و اروپایی بوده  و  رانده  بیرون  نشان استثمار مواجه شدند. ویدیوهای به اشتراک شوند و وقتی به مرز رسیدند با سوء استفاده و بودند ساعت ها منتظر بمانند تا از کی یف خارج او و دوستانش به دلیل رنگ پوستشان مجبور تابعیت است. او به یورونیوز گفته که چگونه بروکسل بلژیک، یک پناهنده و در واقع بدون علوم کامپیوتر تحصیل می کرد. او اکنون در بود که در دانشگاهی در کی یف اوکراین در رشته پایین. اکسل هم یک جوان 20 ساله معمولی و خاورمیانه در وسط قرار دارند و آفریقایی ها در در رأس سلسله مراتب هستند، مردمی از هند ماهی مرکب« است که اوکراینی ها و اروپایی ها تلاش برای ترک اوکراین مانند »بازی های و ساکن بریتانیای کبیر است، اظهار داشته که دانشجوی پزشکی اوکراینی که اهل زیمبابوه به ایالات متحده داشته باشد. کورین اسکای، گیر کرده بود. او عازم رومانی بوده تا پروازی در یک پناهگاه بمب در میکولایف اوکراین ایندیانا و دانشگاه جورج واشنگتن بازی می کرد، مریلند است و بسکتبال کالج را برای دانشگاه حرفه ای اوکراینی، موریس کریک، که اصالتاً اهل این موانع نژادی مستثنی نیستند. بسکتبالیست دارد. دانش آموزان و ورزشکاران سیاه پوست از حیوانات به قطارها قبل از آفریقایی ها وجود سعی در فرار دارند. حتی گزارش هایی از ورود توسط اوکراینی ها توبیخ و متوقف می شوند که از قطار  اجتماعی  کشورهای می شوند و حیوانات در اولویت قرار گرفتن مردم می دهد که سیاه پوستان از قطار بیرون رانده گذاشته شده در شبکه های  بویژه  اروپایی،  کشورهای  سراسر جهان -و نه تنها در پاسخ به تجاوز روسیه که این آزمون حقوق بشری به طور مداوم در زمان آزمایش این است که اطمینان حاصل شود بین الملل را دوباره کشف و درک کرده اند. اکنون که ایالات متحده، انگلستان و اروپا اهمیت حقوق نژادپرستی آشکار غرب... مایه خوشحالی است بیایید آن را همان چیزی که هست بنامیم: 3/1 میلیون نفر اکنون اوکراین را ترک کرده اند.از زمان آغاز درگیری روسیه و اوکراین بیش از گرفته اند. به گفته دفتر حقوق بشر سازمان ملل، کرده اند سیاست های غیراخلاقی را در پیش در مواجهه با اتباع آفریقایی که از اوکراین فرار در رسانه ها مورد ستایش قرار گرفته اند، اما همسایه اوکراین، به دلیل استقبال از پناهندگان هستند. 
در داخل اروپا- اعمال می شود.

انگلستان بیش از هر کشور 
دیگری جنگ عربستان سعودی 

را تسهیل کرده است؛ ما به 
عربستان سعودی مشاوره 

تسلیحاتی و نظامی ارائه 
می کنیم، حمایت اخلاقی 
می کنیم و از طریق شورای 

امنیت سازمان ملل )جایی که 
انگلیس صاحب حق وتو است( 

حفاظت های دیپلماتیک 
ضروری را ارائه می کنیم و بالاتر 

از همه، از ایجاد یک مکانیسم 
مستقل تحقیقاتی بین المللی 

برای بررسی جنایات جنگی 
انجام شده توسط سعودی ها، 

جلوگیری می کنیم...

ترجمه و اضافات: امیر فرشبافپیتر آبورن

دیپلماتیک امنیت سازمان ملل )جایی که انگلیس صاحب حمایت اخلاقی می کنیم و از طریق شورای مشاوره تسلیحاتی و نظامی ارائه می کنیم، را تسهیل کرده است؛ ما به عربستان سعودی از هر کشور دیگری جنگ عربستان سعودی از این معرکه کنار نرفته است؛ انگلستان بیش را تکرار و توجیه کند. انگلستان اصلًا به سادگی شریرانه و وحشیانه این کشور علیه مردم یمن - این است که سخنان سعودی ها در جنگ طریق اکانت فعالش در رسانه های اجتماعی مستقر است، جایی که وظیفه اصلی او - از نیست! او در ریاض، پایتخت عربستان سعودی یمن را یدک بکشد، اما او در واقع اصلًا در یمن است. اوپنهایم شاید عنوان سفیر بریتانیا در دیپلماسی انگلستان عادت کرده اند، وحشتناک حتی برای کسانی که به دوگانگی بدنام دستگاه سعودی در یمن است. این سبک ریاکاری اجزای اصلی ماشین کشتار وحشیانه عربستان کند؛ اما نمی توان فراموش کرد که انگلستان از تهاجم غیرقانونی روسیه به اوکراین را محکوم می ایستد«. سفیر انگلیس در یمن حق دارد که به آزادی و دموکراسی، در کنار مردم اوکراین کرد: »بریتانیا در مقابل حمله بی دلیل روسیه انگلیس در یمن وجود ندارد! اوپنهایم اعلام مسخره تر از بیانیه اخیر ریچارد اوپنهایم، سفیر  حفاظت های  است(  وتو  برای بررسی جنایات جنگی انجام شده توسط یک مکانیسم مستقل تحقیقاتی بین المللی ضروری را ارائه می کنیم و بالاتر از همه، از ایجاد حق 
سعودی ها، جلوگیری می کنیم.

ë گرسنه ها را سیر کنیم و تا زمانی که بودجه نداریم جز اینکه از گرسنگان غذا بگیریم تا جهانی غذا در بیانیه ای گفت: »ما چاره ای خواهد کرد، دیوید بیزلی، مدیر اجرایی برنامه با افزایش قیمت مواد غذایی اوضاع را بدتر جهانی غذای سازمان ملل هشدار داده، اوکراین رها کرده است. اما همان طور که سازمان برنامه محاصره اقتصادی این کشور کشته شده اند، سعودی و به لطف عواقب انسانی گسترده تر حدود 230000 نفر در نتیجه مستقیم بمباران تبدیل شده است؛ زیرا یمن را در جنگی که در آن نماینده عربستان سعودی در صحنه بین المللی به طور خلاصه باید گفت که انگلستان به استانداردهای دوگانه

فوری دریافت نکنیم، در عرض چند هفته حتی 
سوریه نیست، اینجا اوکراین یک کشور متمدن سی بی اس امریکا اظهار داشت: اینجا عراق یا همین رو بود که خبرنگار مشهور سرویس خبری اوکراین مهم است و دیگران اهمیتی ندارند! از اعلام کردند که جان سفیدپوستان اروپایی در را عملیاتی کرد، مفسران رسانه ای به صراحت از زمانی که ولادیمیر پوتین برنامه نظامی خود که این استانداردهای دوگانه را اعمال کرده اند؛ مقایسه کرد. البته این فقط دیپلمات ها نیستند انسانی قرن بیست و یکم تعریف شده است، توسط سازمان ملل به عنوان بزرگ ترین فاجعه اما نمی توان آن را با وحشت و رنج در یمن که هرچند وضعیت در اوکراین عجیب است، ]ولی[ یمنی ها را رها کنید تا بپوسند.«به اوکراین در برابر مهاجم خارجی بشتابید، در اینجا دو استاندارد وجود دارد؛ »برای کمک ما کمک ها ]به یمن[ را قطع کرده ایم. بنابراین حال واکنش انگلیس چه بود؟ هیچ! در واقع نمی توانیم به گرسنگان غذا بدهیم«!

اروپایی است!

ë برای پیشتر سامانتا پاور، مدیر آژانس توسعه نفاق غرب  ،)USAID( متحده  ایالات  خواستار نماینده حزب محافظه کار و وزیر سابق یعنی حال بیایید نگاهی به دنیای خجالت آور برای غزه، سوریه یا میانمار را به یاد ندارم.من هیچ اقدام مشفقانه ای از پاور برای یمن یا پاور سفیر ایالات متحده در سازمان ملل بود. که آتش جنگ یمن در سال 2015 شعله ور شد، معنادار بین المللی، محافظت کرد«. هنگامی تشییع جنازه را بمباران می کرد، در برابر نظارت که خانه ها، مدارس، بیمارستان ها و مراسم و از ائتلاف ایالات متحده و عربستان سعودی در عوض، او سیاست سکوت را در پیش گرفت جنگ علیه یمن کمک کند، هیچ کاری نکرد. ملل عملًا این قدرت را داشت که به توقف است که »زمانی که پاور در نقش سفیر سازمان رفته بود. سارا لازار، نویسنده، خاطرنشان کرده کمک به پناهندگان اوکراینی به مرز لهستان بین المللی  که  کسی  بیندازیم،  الوود  از توبیاس  حمایت  در  ناتو  گسترده  و  فوری  گمراه استفاده وقیحانه عربستان سعودی از بمب های اینکه وزرای دولت مکرراً پارلمان را درمورد که در آن زمان وزیر دفاع بریتانیا بود، پس از اوکراین شده است. هفت سال پیش، الوود مداخله  یمن  در  بریتانیا  ساخت  خوشه ای 

بازی با حاصل جمع مثبت
نگاه تحول گرایانه دولت سیزدهم به منطقه چه پیامدهایی می تواند داشته باشد؟

  پهپادهای انتحاری
کیان ارتش 

 سامانه
صیاد تاکتیکی

 پهپاد
کمان ۲۲

  سامانه
پدافندی دزفول

 موشک
فتح ۳۶۰ 

مراسم رژه ۲۹ فروردین سالروز ارتش جمهوری اسلامی ایران 
و گرامیداشت قهرمانی‌های نیروی زمینی صبح دیروز با حضور 
آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور در جوار مرقد مطهر 

حضرت امام خمینی)ره( با حضور یگان‌های محمول و خودرویی 
ارتش برگزار شد که طی آن برخی از جدیدترین دستاوردها 
و تجهیزات ارتش جمهوری اسامی ایران به نمایش درآمد. 

کدام تجهیزات برای 
 نخستین‌بار 
به نمایش درآمد؟

 پهپاد
ابابیل‌۵ 
 مجهز‌به
 ۶ بمب

قائم 

  پهپاد
انتحاری 
جدید

درویش: بیرانوند در لیست پرسپولیس است
 25 میلیارد تومان پول مفتی است 

که باید به رادوشوویچ بدهیم

پس از عرضه سهام باشگاه پرسپولیس 

در بورس اسنادی مبنی بر بدهی ۷۹۲ 

میلیون تومانی ابراهیم شکوری به باشگاه 

پرسپولیس منتشر شد اما معاون اجرایی 

سابق سرخ ها در صفحه شخصی خود ادعا 

کرد در صورت بررسی دقیق، او طلبکار 

نیز خواهد شد. شکوری همچنین پس از 

صدور رأی پرونده بوژیدار رادوشویچ در 

کمیته انضباطی فیفا، مدرکی منتشر کرد 

و مدعی شد که باشگاه پرسپولیس در 

دوره حضور او، مبلغ ۱۸ هزار یورو به این 

بازیکن پرداخت کرده اما این موضوع در 

لایحه دفاعیه پرسپولیس مطرح نشده 

است. به همین خاطر این معاون سابق 

پرسپولیس، دیروز به باشگاه پرسپولیس 

رفت تا در جلسه ای با مسئولان این 

باشگاه، توضیحات خود را درباره این 

مسائل ارائه دهد. گفتنی است ۲ باشگاه 

بزرگ پایتخت با بدهی سنگین مالیاتی 

مواجه هستند که در نهایت یکی از عوامل 

اصلی صادر نشدن مجوز حرفه ای این دو 

باشگاه بود. همین موضوع باعث شده 

طبق دستور وزیر، مدیران عامل هر دو 

باشگاه به دنبال رفع این مشکل باشند و 

برهمین اساس یکی از مواردی که رضا 

درویش روی آن برنامه ریزی کرده حل و 

فصل این بدهی سنگین است چرا که این 

موضوع مصوبه مجمع اخیر باشگاه بوده 

است. در این راستا مدیرعامل پرسپولیس 

به دنبال آن است با مطرح کردن موضوع 

فرهنگی بودن باشگاه و معافیت مراکز 

فرهنگی از پرداخت مالیات، این بدهی 

را برطرف کند. گویا باشگاه با مشورتی که 

با مشاوران مالیاتی داشته، در چند نامه 

رسمی از وزیر ورزش درخواست کرده این 

بررسی  مورد  موضوع در وزارت ورزش 

قرار بگیرد. گفته می شود درخواست های 

مکتوب به رؤیت وزیر رسیده و سجادی نیز 

دستور انجام کار را داده و قرار است نشستی 

در این خصوص برگزار شود.

ë  اخطار جدید به پرسپولیس برای پرداخت
طلب استوکس

باشگاه پرسپولیس دیروز هم نامه ای جدید 

دریافت کرد که باید ظرف چند روز طلب 
 
۸6 هزار و 600 دلاری آنتونی استوکس بازیکن 

خارجی اسبق خود را بدهد و این جدیدترین 

اخطار و بدهی خارجی پرسپولیس است که 

رضا درویش مدیرعامل باشگاه پرسپولیس 

آن را اعلام کرد. وی گفت: »درباره پرداخت 

این مبلغ هم باشگاه فرصت کوتاهی دارد و 

چند روز بیشتر مهلت نداریم.« مدیرعامل 

پرسپولیس بعد از جلسه با ابراهیم شکوری 

در مورد مشکلات مالی که او با باشگاه 

داشت، اظهار داشت: »در خدمت شکوری 

بودیم و گفتند اسنادی دارند که ارائه بدهند 

تا حسابی که از دوران خودش باز بوده، 

بسته شود. گفتند از قبل هزینه شده و اسناد 

در باشگاه نبوده و یا در دسترس نبوده. من 

از مالی و ذیحساب خواستم که بیایند به 

ادعای ایشان رسیدگی و اگر سندی هست 

ارائه شود تا این مشکل کارسازی شود. با چند 

تن از بهترین وکلای دنیا که با فیفا و AFC کار 

می کنند صحبت کردم. این وکلا غیر ایرانی 

هم هستند و تا جایی که بشود از حقوق و 

منافع ملت مان و باشگاه مان دفاع کنیم و 

اگر به خاطر بدتدبیری یا بی تدبیری مسأله 

به اینجا کشیده شده است حداقل دفاع کنیم 

تا بیشتر از این باشگاه متضرر نشود چون ۲5 

میلیارد تومان پول مفتی که باید بدهیم و پول 

بسیار زیادی است و می خواهیم نگذاریم پول 

بیت المال و این باشگاه ضایع شود.« رضا 

درویش در مورد اینکه آیا بیرانوند درفهرست 

گل محمدی هست؟ پاسخ داد: »ایشان عضو 

پرسپولیس است و در لیست پرسپولیس قرار 

دارد. همه آنهایی که پرسپولیسی هستند به 

پرسپولیس برمی گردند.«
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در هفته جاری یک باشگاه ورزشی، لوتار ماتئوس، اسطوره فوتبال و چهره محبوب هواداران در فوتبال 

ایران را به بهانه افتتاح باشگاه بدنسازی به همراه تعدادی از چهره های سرشناس فوتبال و ورزش جهان 

از جمله پیرلوئیجی کولینا، مارکوس مرک و آندریاس برمه به تهران دعوت کرد. اما واقعیت این باشگاه 

لاکچری چیست و چگونه توانسته با چنین شرایطی مجوز فعالیت دریافت کند؟

16

باشگاه میلیاردرها مجوز ندارد

ول
ف ا

حر

خسارت های زمان انصاری فرد همچنان ادامه دارد

مطالبه مردم؛ بازخواست مدیران ناکارآمد

پرسپولیس باز هم درگیر پرونده بزرگ بدهی 

مالی شده است. پرونده ای که با شکایت بوژیدار 

رادوشوویچ، دروازه بان سابق این تیم باز شده و 

با حکمی که فیفا صادر کرده، باشگاه پرسپولیس 

باید ۸۶۶ هزار یورو به علاوه ۵ درصد سود تعویق 

پرداخت بدهی  را به این بازیکن کروات پرداخت 

کند. گلری که در لیگ نوزدهم قراردادی کمتر از ۲۱0 

هزار یورو داشت ولی محمدحسن انصاری فرد مدیرعامل وقت پرسپولیس 

در اقدامی عجیب نه تنها مبلغ قرارداد این دروازه بان را به یک باره افزایش 

داد، بلکه آن را 3 فصل دیگر تمدید کرد تا پرسپولیس متعهد به پرداخت 

مبلغ ارزی سنگین ۹۹0 هزار یورو به دروازه بان دوم خود شود. این در 

حالی است که پرسپولیس به تازگی از پرداخت بدهی به گابریل کالدرون و 

دستیارانش که حدود ۲0 میلیارد تومان شده بود و به علت مسائل مدیریتی 

به وجود آمده در زمان انصاری فرد به یک معضل تبدیل شد، خلاص شده 

است اما پرونده مالی کالدرون و بدهی به رادو که در حال حاضر ۲6 میلیارد 

تومان برآورد شده، تنها مشکلات و بدهی های به وجود آمده در زمان 

انصاری فرد نیست. چرا که اگر بدهی ۴ میلیاردی به آنتونی استوکس، بدهی 

۲ و نیم میلیاردی به کریستین اوساگونا و بدهی ۱0 میلیاردی به باشگاه 

شهرخودرو بابت رضایتنامه یحیی گل محمدی را هم به آنها اضافه کنیم، 

به مبلغی حدود ۶۲ میلیارد تومان می  رسیم که نشان می  دهد مدیریت 6 

ماهه انصاری فرد از 5 شهریور تا ۲0 اسفند ۱3۹۸ چه خسارت های هنگفتی 

را به سرخپوشان پایتخت تحمیل کرده است. این در شرایطی است که اگر 

انصاری فرد که دومین دوره مدیریتش در پرسپولیس را سپری می  کرد، 

عملکرد خوبی داشته باشد اما این بازیکن دهه 60 پرسپولیس که گل 

قهرمانی این تیم در جام برندگان جام آسیا برابر المحرق بحرین را به ثمر 

رساند، با عملکرد سؤال برانگیز و ضعیفش چنان ضرباتی بر پیکر باشگاه 

پرسپولیس وارد کرد که هر مدیری بعد از او آمده، آن را نیمه جان تحویل 

گرفته و تنها توانسته بخشی از این خسارات بزرگ را جبران کند.

در گذشته یا حتی الان این ذهنیت در بین پیشکسوتان، کارشناسان 

و ورزش دوستان وجود داشته و دارد که اگر یک مدیر با پیشینه ورزشی 

که خودش سابقه حضور در میادین مختلف را داشته، در رأس یک تیم، 

باشگاه یا فدراسیون باشد، بهتر می  تواند کارها را پیش ببرد و موفق خواهد 

بود اما این نظریه لااقل درباره انصاری فرد که سال ها بازیکن پرسپولیس 

و تیم ملی بوده، کاملاً برعکس از آب درآمده است. این مشکل البته 

درباره مدیران غیرورزشی یا غیر فوتبالی هم وجود داشته است. چه بسا که 

فدراسیون فوتبال در زمان مدیریت مهدی تاج که به عنوان مدیری صنعتی 

شناخته می  شود، بابت قرارداد با مارک ویلموتس خسارت های فراوانی 

دید که پرونده آن که به »ویلموتس گیت« مشهور شد، همچنان در دادگاه 

عالی ورزش )CAS( باز است و تبعات زیادی هم مثل گرفتن حکم توقیف 

ساختمان فدراسیون و باشگاه پرسپولیس از سوی شرکت شستا به عنوان 

طلبکار این پرونده را در پی داشت.

مدیریت فردی مانند انصاری فرد با سابقه فوتبالی و یا تاج به عنوان 

مدیری غیرفوتبالی که به رأس مدیریت فدراسیون رسیده و جالب اینکه 

هنوز هم در AFC سمت دارد، نشان می  دهد پیشینه افراد تنها ملاک 

ارزیابی درباره مدیر بودن آنها نیست. بلکه باید فردی این مسئولیت را 

بپذیرد که به مسائل مختلف آگاه باشد و تصمیمات احساسی و غیرمنطقی 

نگیرد. ضمن اینکه اگر مدیرانی که خسارت به بار می  آورند باید پاسخگوی 

عملکردشان باشند و این کار باید به صورت علنی هم باشد تا عاملی 

بازدارنده باشد و مدیرانی که بعد از آنها می  آیند، بدانند که اگر اشتباهی 

کنند، باید پیش چشم مردم و در جایی به صورت رسمی پاسخگو باشند. 

مطالبه ای که درخواست بحق علاقه مندان به ورزش است تا بدانند پول 

بیت المال چگونه هزینه می  شود.

گروه ورزشی/ پرسپولیس که خود را برای ادامه دیدارهایش 

در لیگ برتر آماده می کند، دیروز صبح یک نوبت به مدت 

یک ساعت زیرنظر کادرفنی به انجام برنامه های بدنسازی 

پرداخت. در این جلسه تمرینی که از ساعت ۱0:30 صبح 

آغاز شد، همه بازیکنان حاضر بودند و فقط فرشاد فرجی 

و وحید امیری که به دلیل مصدومیت، زیرنظر کادر پزشکی 

تیم، برنامه های اختصاصی خود را دنبال می کنند، غایبان 

بودند. ضمن اینکه یحیی گل محمدی در این تمرین حضور 

نداشت، اما نکته جالب این بود که سرخپوشان پایتخت 

در سالن سیدجلال حسینی واقع در غرب تهران به تمرین 

پرداختند تا به نوعی میهمان کاپیتان خود باشند و بعدازظهر 

هم برنامه های تیمی و تاکتیکی خود را در زمین چمن 

ورزشگاه شهید کاظمی پیگیری کردند.

میزبان  درحالی  سرخ ها  کهنه کار  کاپیتان  اما 

هم تیمی هایش بود که این روزها گمانه زنی ها در مورد 

آینده سیدجلال بیش از پیش افزایش یافته است. شروع 

4۱سالگی حسینی با پایان قرارداد او در پرسپولیس همراه 

شده تا به این ترتیب، کاپیتان شماره 4 سرخپوشان به 

مهم ترین علامت سؤال در اردوی این تیم تبدیل شود؛ 

اینکه گل محمدی در صورت ادامه حضورش در پرسپولیس، 

سیدجلال را برای فصل بعد هم می خواهد یا روی نامش 

قلم قرمز خواهد کشید؟ بازیکنی که با ۸ فصل سابقه بازی 

در پرسپولیس و کسب ۱0 جام مختلف و 3 نایب قهرمانی، 

یکی از باسابقه ترین و پرافتخارترین بازیکنان تاریخ این 

باشگاه محسوب می شود؛ اما آنچه باعث شده تا حسینی یک 

چهره برجسته برای هواداران پرسپولیس باشد، نکته دیگری 

است. اینکه پس از یک دوره پرآشوب، پرسپولیس با حضور 

حسینی، آرامش، نظم و انضباط خاصی را در خط دفاعی 

تجربه کرد و با کمتر از ۱00 گل خورده در 6 فصل، دوره ای 

رؤیایی را گذراند.

او همچنین با ۲0 فصل حضور در سطح بالای فوتبال 

ایران و انجام بیش از 500 بازی، جزو بهترین بازیکنان 

تاریخ لیگ برتر خلیج فارس محسوب می شود و همین 

حالا در مقایسه با سایر مدافعان لیگ نیز سطح بالایی 

که  بوده  کاپیتانی  سال ها  این  تمام  در  حسینی  دارد. 

پرسپولیس پس از خداحافظی کریم باقری، خأ آن را در 

ترکیبش حس می کرد. بازیکنی که علاوه بر توانایی فنی، 

تجربه و اقبال عمومی، استمرار در ترکیب اصلی را هم 

داشته باشد؛ نکته ای که بخصوص پس از جدایی شجاع 

خلیل زاده و سپس محمدحسین کنعانی زادگان، اهمیت 

بیشتری برای پرسپولیس پیدا کرد. او در این فصل ۱۱40 

دقیقه در زمین حضور داشته تا به این ترتیب جزو ۱۱ بازیکن 

نخست سرخپوشان از نظر دقایق بازی باشد. او ۱3 بار 

به عنوان بازیکن فیکس به میدان رفته و تنها ۲ بار از زمین 

تعویض شده است. با این حال نیمکت نشینی سیدجلال 

در 3 بازی اخیر و حضور اندک در شهرآورد پایتخت باعث 

شده تا ابهاماتی در مورد آینده او شکل بگیرد و احتمال 

خداحافظی اش از فوتبال یا دست کم جدایی از پرسپولیس، 

مطرح شود. سیدجلال در 5 بازی اخیر پرسپولیس ۹5 دقیقه 

در زمین حضور داشته و این نکته ای است که شایعات را 

حول او شکل داده است. مهمترین نکته این است که او شمع 

40 سالگی را به تازگی فوت کرده و مسن ترین بازیکن در لیگ 

برتر ایران محسوب می شود و تنها یک فصل دیگر تا شکستن 

رکورد علی پروین فاصله دارد و همین افزایش سن، به 

صورت طبیعی، شایعات را درخصوص او افزایش می دهد 

و مربوط به امسال یا سال گذشته هم نیست. یحیی با اینکه 

هنوز تصمیم نهایی را در مورد تمدید قرارداد سیدجلال 

نگرفته اما احتمال دارد حسینی برای یک فصل دیگر هم در 

پرسپولیس بماند. از طرف دیگر باتوجه به نمایش ضعیف 

وحدت هنانوف و مصدومیت فرشاد فرجی، یحیی به عنوان 

مدافع اصلی تیمش،  سیدجلال را در تمرین استفاده کرده و 

اگر اتفاق خاصی رخ ندهد، سیدجلال در بازی با پیکان زوج 

خط دفاعی را با علی نعمتی تشکیل خواهد داد.

کاپیتان، میزبان تمرین پرسپولیس شد

ورق به سود سیدجلال برمی گردد
فینال زودرس برای صدرنشینان لیگ برتر فوتبال زنان

دوئل سرمربیان برتر در سیرجان
پریسا غفاری /فینال زودرس لیگ برتر فوتبال زنان امروز در 

ورزشگاه امام علی )ع( سیرجان برگزار می  شود. در هفته 

پانزدهم لیگ برتر و دربی استان کرمان، تقابل مهم شاگردان 

مرضیه جعفری و مریم جهان نجاتی انجام می  شود. سیرجان 

میزبان که هفته گذشته نتیجه را به سپاهانی ها واگذار کرد و 

صدر جدول را از دست داد، امروز در خانه پذیرای خاتون بم 

است. تاکنون تقابل این دو تیم ۴ برد برای بم و ۲ برد برای 

سیرجان از مجموع ۶ بازی رودررو بوده است.

مرضیه جعفری، سرمربی تیم خاتون بم با سابقه ۷ 

قهرمانی در ایران در دور رفت با یک گل بازی را واگذار کرد. 

این تیم از ۱4 هفته برگزار شده تاکنون صاحب ۱3 برد و یک 

مساوی شده است که همین مسأله این تیم را در صدر نگه 

داشته است. زهرا قنبری مهاجم آماده و تراز اولی که در صدر 

گلزنان لیگ است می  تواند دروازه سیرجان را در معرض 

خطر قرار دهد تا بمی ها بتوانند با برد در خانه حریف با سه 

امتیاز کامل به خانه برگردند.

اما سیرجان که مقابل سپاهان غافلگیر شد و قافیه را 

باخت در حضور تماشاگرانش نمی خواهد بازنده باشد. الهام 

بصیری نیا، مدیرعامل باشگاه شهرداری سیرجان پس از 

دریافت مجوز حضور بانوان در ورزشگاه، به روابط عمومی 

باشگاه شهرداری سیرجان اعلام کرد:» با توجه به شرایط 

حساس کنونی تیم فوتبال بانوان شهرداری سیرجان در 

مسابقات لیگ برتر، کسب امتیاز لازم در بازی های پیش رو 

از اهمیت بالایی برخوردار است. براین اساس از بانوان 

علاقه مند و هواداران تیم فوتبال بانوان شهرداری سیرجان 

دعوت می شود امروز با حمایت و حضور گسترده و پرشور 

خود در ورزشگاه، به بازیکنان تیم انگیزه دهند.«

او حضور هواداران را در ورزشگاه به فال نیک گرفت 

و تصریح کرد: یقین دارم حمایت و حضور دلگرم کننده 

هواداران ضمن تقویت روحیه بازیکنان و کادر فنی، شرایط 

موجبات  و  زده  رقم  دلخواه  نتیجه  کسب  برای  را  تیم 

خوشحالی و نشاط هر چه بیشتر بانوان را فراهم می کند.«

بنابراین باید منتظر ماند و دید در این روز کدام تیم 

خوشحال میدان را ترک می  کند!؟

اما در سایر بازی ها زارع باتری سنندج به مصاف تیم سوم 

جدول رده بندی می  رود. سپاهانی ها با سه برد متوالی به 

سنندج سفر کرده اند تا در  ورزشگاه ملک نیا بازهم پیروزی 

دیگری را رقم بزنند. نماینده البرز هم در خانه میزبان  کیان 

نیشابور در ورزشگاه انقلاب کرج است. ذوب آهن اصفهان 

با همیاری آذربایجان غربی در ورزشگاه فولاد شهر روبه رو 

می  شود. ورزشگاه تختی هم پذیرای دو تیم ملوان بندرانزلی 

و ملی پوشان شهرکرد در ساعت ۲0:30 است.

ان
زن

ل 
تبا

فو

حامد جیرودی
روزنامه نگار

اسکوچیچ
به مرخصی رفت

نشست مسئولان فدراسیون برای تدوین برنامه 

 خطیب زاده، سخنگوی آماده سازی تیم ملی به آینده موکول شد 
وزارت امور خارجه  خبر داد 

رد پیشنهاد بازی 
تدارکاتی  با سنگال و غنا 
توسط فدراسیون

 به فکر میز هستند
نه جام جهانی

انتقاد واعظ آشتیانی  و مسعود اقبالی 

از هیأت رئیسه فدراسیون

 ماهانه 
۵۵ میلیون ناقابل!

 دریافتی ۶۶۷ میلیون تومانی 

عزیزی خادم در یک سال از فدراسیون فوتبال

۵0 درصد  پاسخ دهندگان 
مخالف تغییر اسکوچیچ هستند

بر اساس نظر سنجی مرکز افکارسنجی 

دانشجویان ایران )ایسپا( 

بیرانوند در لیست پرسپولیس است

همشهری کشی 
در مسیر فینال

درویش: نمی گذاریم 
 پول بیت المال 

ضایع شود

 25 میلیارد تومان پول مفتی است 

که باید به رادوشوویچ بدهیم

23:30 امشب

اینتر– میلان در نیمه نهایی 
جام حذفی ایتالیا

 کار سخت بنا 
در غیاب ستاره ها

مسابقات قهرمانی 
 کشتی فرنگی آسیا 
از امروز در مغولستان 

آغاز می شود

16

همین صفحه

18

17

ارتش جمهوری اسامی ایران در مراسم 
رژه روز گذشته خود در تهران، برخی از 
جدیدترین دستاوردها و تجهیزات خود را 
برای نخستین‌بار به نمایش گذاشت. به 
گزارش ایرنا، نخستین نکته چشمگیر این 
مراسم، حضور پرحجم و پرشمار انواع 
پهپادهای موجود در سازمان رزم ارتش 
بود. مهاجر ۶، مهاجر ۴، مهاجر ۲، رعد ۸۵، 
آرش، ابابیل ۴، یسیر، کرار، ناصر، کیان۱، 
کیان۲، امید، کمان ۱۲، کمان ۲۲ و پهپاد 
صادق، پهپادهایی بودند که در حجم انبوه 
و چند فروندی از مقابل جایگاه عبور کردند.

همچنین دو نوع پهپاد جدید نیز برای 
نخستین‌بار به نمایش درآمد که یکی از 
آنها ابابیل۵ نام داشت. ابابیل ۵ نسخه‌ای 
کوچک‌تر از پهپاد مهاجر ۶ است که قابلیت 
حمل ۶ بمب هوشمند و نقطه‌زن سری 
انتحاری  را دارد. دیگری، پهپادی  قائم 
مشابه پهپاد هاروپ که برای هدف قرار 

دادن انواع اهداف به کار گرفته می‌شود.
پهپاد کمان۲۲ نیز به‌عنوان بزرگ‌ترین 

پهپاد رزمی ارتش در این مراسم پیشاپیش 
سایر پهپادها از مقابل جایگاه عبور کرد. 
کمان ۲۲ با مداومت پروازی بیش از ۲۴ 
کیلومتر   ۳۰۰۰ عملیاتی  برد  و  ساعت 
قابلیت حمل انواع محموله‌های رزمی، 

اپتیکی و جنگالی را دارد.
فتح ۳۶۰  زمین  به  زمین  موشک‌های 
دیگر ساحی بود که نمایشش در این 
رژه، خبر از تجهیز نیروی زمینی ارتش به 
این موشک‌های تاکتیکی می‌داد. سامانه 
پدافندی جدید و برد کوتاه دزفول که روز 
گذشته به نمایش درآمد، درواقع نسخه 
ایرانی همان سامانه تور-ام۱ است که 
می‌تواند با انواع اهداف هوایی اعم از 
موشک‌های کروز، پهپاد و جنگنده‌های 
دشمن در برد ۱۲ کیلومتر و حداکثر ارتفاع 
۶ کیلومتر درگیر شده و آنها را منهدم کند. از 
دیگر سامانه‌های جدید روز گذشته، سامانه 
پدافندی »صیاد تاکتیکی« بود که نسخه 

جدیدی از سامانه شهید صیاد است.
سایر شهرها و استان‌های کشور نیز شاهد 

برگزاری رژه نیروهای ارتش بودند. به‌عنوان 
مثال در کاشان، امیر سرتیپ دوم شاهین 
پاکروان، فرمانده گروه ۸۴۰ موشکی شهید 
کبریایی نیروی زمینی ارتش مستقر در 
منطقه کاشان در این مراسم گفت: این 
یگان با تفکر راهبردی فرمانده کل و نیروی 
زمینی ارتش، در صورت هرگونه تعدی و 
تجاوز به خاک کشورمان قادر است دشمن 
را از صدها کیلومتر دورتر از ایران مورد 
اصابت قرار دهد. در رشت، ناخدا یکم 
حمیدرضا سعادت فرمانده ناوگان شمال 
و منطقه چهارم دریایی امام رضا)ع( در 
مراسم رژه خودرویی ارتش بر تقویت و 

ارتقای توان داخلی ارتش تأکید کرد.

ëë بازتاب هشدار رئیس‌جمهور در رسانه‌های
خارجی

هر سال در مراسم رژه روز ارتش، معمولًا 
عاوه بر نمایش توان دفاعی و رزمی، 
نیز  تجهیزات  و  دستاوردها  جدیدترین 
رونمایی می‌شد که اغلب مورد توجه 

رسانه‌های خارجی نیز قرار می‌گرفت، 
از همه  بیش  این رسانه‌ها  اما امسال 
را  رئیس‌جمهور  صریح  هشدارهای 
برجسته کردند، هشداری آشکار که کمتر در 
این حد و اندازه و از چنین جایگاهی بیان 

می‌شد.
ایرنا، خبرگزاری فرانسه در  به گزارش 
این باره نوشت: »رئیس‌جمهور ایران روز 
دوشنبه هشدار داد که نیروهای مسلح این 
کشور به دشمن اصلی ایران یعنی اسرائیل 
اجازه نخواهند داد که در صورت هر گونه 

اقدامی، آرام بگیرد.« 
این رسانه اشاره کرد که »ماه گذشته سپاه 
گفت موشک‌های بالستیک را به تأسیسات 
»راهبردی« در اربیل در منطقه خودمختار 
شمال عراق شلیک کرده و مدعی شد که 
اسرائیل از این تأسیسات استفاده می‌کرد.«
 خبرگزاری رویترز هم در گزارش خود از 
این مراسم، به سخنان رئیس‌جمهور اشاره 
کرد و نوشت: »رئیسی می‌گوید ایران قلب 
اسرائیل را هدف قرار می‌دهد، اگر اسرائیل 

اقدامی علیه ایران انجام دهد.« این رسانه 
انگلیسی نوشت: »نیروهای مسلح ایران 
قلب اسرائیل را در صورت »کوچک‌ترین 
تحرکی« علیه جمهوری اسلامی هدف قرار 
خواهند داد.« خبرگزاری آسوشیتدپرس 
نیز تیتر زد: »تهران به اسرائیل درباره 
»کوچک‌ترین تحرکی« علیه ایران هشدار 

داد.« 
شبکه خبری الجزیره قطر با این تیتر که 
»رئیسی به اسرائیل هشدار داد« نوشت: 
»رئیسی در پیامی به ایالات‌متحده به 
اذعان ند پرایس، سخنگوی وزارت امور 
خارجه امریکا اشاره کرد که گفته بود 
حداکثری«  »فشار  به  موسوم  کمپین 
دونالد ترامپ رئیس‌جمهور سابق امریکا 
ایران،  علیه  شدید  تحریم‌های  برای 
نتوانسته است به هدف خود برای تحت 
سلطه درآوردن این کشور دست یابد.« 
تارنمای عرب نیوز نیز با بازنشر گزارش 
خبرگزاری فرانسه هشدار رئیس‌جمهور 

ایران را تیتر زد. 

بخش  مرجع  عنوان  به  بازرگانی  اتاق  از 
خصوصی انتظار می‌رود که فعالیت‌هایش 
شفاف، عاری از هرگونه فساد و خطای مالی 
و سیاسی کاری باشد. اما این روزها اسناد و 
مدارکی از اتاق بازرگانی خارج شده که نشان 
می‌دهد انحراف مالی در این بخش اتفاق 

افتاده است. یکی از انحراف‌ها که مدارک آن در 
دسترس روزنامه ایران قرار گرفته نشان می‌دهد 
اتاق بازرگانی در صدور کارت بازرگانی به رغم 
تذکر‌های فراوان انحراف‌هایی دارد. در حالی 
که قرار بود وضعیت صدور کارت‌های بازرگانی 

مشخص شود تا ...

خانه‌های  از  برخی  پستوی  در  هیرکانی 
روستایی  دور از چشم قانون می‌سوزد. برخی 
روستائیان در شهرهای شهسوار، بابل و ساری 
با تعبیه کوره‌های زغال‌سازی آتشی بدون 
دود را به جان درختان هیرکانی انداخته اند. 
آتشی که ردی از خود به جا نمی‌گذارد، اما،  
هم درختان چند میلیون ساله را به زغال 

تبدیل می‌کند، هم گاز سلولزی خطرناک را به 
جان ساکنان مناطق شمالی کشور می اندازد. 
»ایران« برای نخستین بار از پدیده‌ای گزارش 
می‌دهد که اگر جلوی آن گرفته نشود بزودی 
هیرکانی سوزی به شغل بسیاری از روستائیان 

این منطقه تبدیل می‌شود. 

قدرت‌نمایی ارتش با دستاوردها و پهپادهای جدید

 گفت‌و‌گوی »ایران« با کیانوش گلزار‌ راغب
به بهانه انتشار »برده سور«

 کتاب نادیده‌ها 
و ناشنیده‌ها 
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